
Jegyzőkönyv 
 

Készült Neszmély Község Képviselőtestületének 
 2012. december 19-én tartott testületi üléséről 

 
Jelen vannak:  
Janovics István polgármester 
László Ferenc jegyző 
 
Farkas Péter, Pató Bálint, Kószás Vendel Attila, Szabó Géza képviselő 
Bazsó Anikó gazdasági ügyintéző 
Pogrányi Éva adóügyi előadó 
Agg Petra jegyzőkönyvvezető 
Dörömbözy Margit iskola igazgató 
Budavári János Horgászegyesület elnöke 
Spitzer Zoltán AVE tatabánya Zrt. 
Lakosság részéről 2fő 
 
Janovics István: Köszöntöm a megjelenteket és megállapítom, hogy a képviselőtestület 
határozatképes. Harcsa Balázs és Szabó Géza képviselő jelezte távollétét, Szabó Géza 
képviselő ideérhet később. Javaslom a 7. napirendi pontot előrehozni 2. napirendi pontnak. 
 
Egyebek napirendi ponthoz: 

- óvodával kapcsolatos tájékoztató 
- Horgászegyesület kérelme 
- Határozat visszavonása 
- Czakó Zsolt kérdései 
- Kulturális Munkacsoport tájékoztató 
-  

Szavazás 5 fő igennel 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
132./2012. (XII.19.) számú határozata 

Neszmély Község Képviselőtestülete a napirendi  
pontokat az alábbiak szerint fogadja el: 

 
 
 
1. Beszámoló a két ülés között történt eseményekről 

Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

2. A közoktatási megállapodás felmondása és együttműködési megállapodás megkötése 
a Tatai Református Egyházközséggel 
Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

3. A hatósági díjak megállapításáról és a díjalkalmazás feltételeiről szóló 10/2004. (XII. 
07.) és a 8/2003. (XII. 10.) rendeletek felülvizsgálata 
Előterjesztő: Janovics István polgármester 

 
4. Átmeneti költségvetés elfogadása 



 Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

5. Neszmély Község Önkormányzatának a mezei őrszolgálatról szóló…/2011.(..) 
önkormányzati rendelet módosítása 

 Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

6. Neszmély Község településrendezési tervének közigazgatási egyeztetési eljárásra 
történő ajánlása  

 Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

7. A Tatai Kistérségi Többcélú Társulási Megállapodás módosításának kezdeményezése  
 Előterjesztő: Janovics István polgármester 

 
8. Tájékoztató a Bursa Hungarica pályázaton résztvevő neszmélyi hallgatók támogatásról 

Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

9. Tájékoztató a közös hivatallal kapcsolatos aktuális kérdésekről 
Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

10.  Megállapodás véglegesítése a 169/3 hrsz-ú ingatlan megvásárlásáról 
 Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

11.  A képviselő-testület 2013. évi munkatervének elfogadása  
  Előterjesztő: Janovics István polgármester 

 
12. Előterjesztés a Polgármesteri Hivatal 2012 évi teljesítményértékeléséről honlap 

 Előterjesztő: László Ferenc jegyző 
 
13. Egyebek  

 
 
  

1. Beszámoló a két ülés között történt eseményekről 
 
Janovics István: 

- Neszmély Község Közalapítvány: van bankszámlaszáma, pénz is van rajta, adószáma 
és adótörténete is van 

- Közbiztonsági referenseink továbbra is járnak előadásokra, kaptunk a 
Katasztrófavédelmi Igazgatóságtól egy levelet, amelyben azt kérik, hogy jelöljük meg 
a következőket: melegedő hely, meleg víz, helikopter leszálló hely, fűtött közösségi 
hely, több polgármesterrel is egyeztettem, nagy a felháborodás, a kistérségi ülésen 
írunk egy közös levelet, amit válaszként benyújtunk 

- Duna-Vértes Köze Hulladékgazdálkodási Társulás ülésén jártam, két közbeszerzési 
eljárás indult el, ami összesen 4 milliárd 650 MFt 

- Faluközpont: beadtuk a pályázatot, a Kurdi-féle ház bontása megkezdődött. 
- A téli közmunka program keretein belül 4 főt foglalkoztatunk és 1 fő szociális segítő 

látja el az idősek gondozását, Brosch Imréné 3 hónapig fogja ezt a feladatot végezni 
- a Felsőhegy úton történt egy tűzeset, a tetőszerkezet kijavítására 100 db palát adott az 

önkormányzat 
 



Szabó Géza képviselő megérkezett. 
 
Janovics István: 
- Sokan jönnek uszadékfa engedélyért, sajnos a 30 m3 leigényelt tűzifa helyett 3 m3-t 

kaptunk a szociálisan rászorulók részére. 
- Kaptunk egy levelet, amelyben a Rétesfalva Kft. fennmaradási engedélyét elutasították 
- a Zoltán Gőzös Alapítvány elnöke, Portás Csaba 2013. január 31-én lemond  
- Ebek chipeltetését megkezdte, illetve folyamatosan végzi a doktor úr. 
- Az önkormányzat élelmiszer csomagot osztott, jelentős mennyiségben,165 fő kapott 

lisztet, cukrot, tésztát, vaníliás karikát, csomagonként mintegy 10 kg mennyiséget. 
 

Pató Bálint: Dunaalmáson voltam ÉDV Zrt. megbeszélésen, uniós pályázaton tervezik új 
szennyvíztisztító kivitelezését. 
 
Szavazás 5 fő igennel, 1 fő tartózkodik 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
133./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta 

A két ülés között történt eseményekről szóló beszámolót 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 
 

2. A közoktatási megállapodás felmondása és együttműködési megállapodás 
megkötése a Tatai Református Egyházközséggel 

 
László Ferenc: Igazgató asszonnyal és püspök úrral egyeztettünk, a jelenleg hatályos 
köznevelési törvény szerint a közoktatási megállapodásunkban az önkormányzat helyére az 
állam lép, és akár meg is szüntetheti azt. Az önkormányzat bizonyítva elkötelezettségét, a 
vállalt együttműködést az új megállapodásban rögzítheti. Ezért a jelenlegi megállapodásunkat 
megszüntetjük és javasoljuk az előterjesztés mellékletét képező együttműködési megállapodás 
megkötését.  
 
Kószás Vendel Attila: Fel van tüntetve valahol, hogy milyen értékek vannak leltárban? 
Minden az önkormányzaté marad? 
 
László Ferenc: Természetesen. 
 
 
Kószás Vendel Attila: Művelődési ház kulcsának átadásáról is van valamilyen 
megállapodás? 
 
Dörömbözy Margit: A művelődési házra használatba adási szerződésünk van. 
 
Szavazás 6 fő igennel. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
134./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta 

 



1. Neszmély község Képviselő-testülete a 60/2012.(V.29.) számú határozata 2. pontja 
szerinti, a Tatai Református Egyházközséggel kötött Közoktatási megállapodását, a 
megállapodás 7.2. pontja alapján, közös megegyezéssel, 2012. december 20. határnappal, 
felmondja. 
2 Neszmély község Képviselő-testülete hozzájárul, az előterjesztés mellékletét képező 
Együttműködési megállapodás megkötéséhez a Tatai Református Egyházközséggel. 
Felhatalmazza Janovics István polgármestert a szerződés aláírására. 
Határidő: Azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 
 
 
3.A hatósági díjak megállapításáról és a díjalkalmazás feltételeiről szóló 10/2004. (XII. 
07.) és a 8/2003. (XII. 10.) rendeletek felülvizsgálata 
 
Janovics István: Köszöntöm Spitzer Zoltán urat az AVE Tatabánya képviseletében. 
 
Gál Istvánné: A pénzügyi bizottság a testületre bízza ebben a kérdésben a döntést. 
 
Spitzer Zoltán: Köszöntöm a Tisztelt Képviselő-testületet. Egy jó hírrel szolgálhatok, a 
lakossági közszolgáltatásra vonatkozó díjkalkulációnkat a tulajdonossal történt egyeztetés 
alapján visszavonjuk. Szerződésünk 2014. december 14-ig szól, ami a vonatkozó 
jogszabályok szerint 2013-ban felmondásra kerül. Ez új közbeszerzést jelent. 
A fentiek miatt a 2013. évre vonatkozó díjemelés 4,2%-os. 
 
László Ferenc: Én örülök, hogy így dőlt el ez a vita, köszönöm az AVE hozzáállását. 
 
Kószás Vendel Attila: Szeretném megkérdezni, a jövőben mekkora az esélye a 
gyűjtőedények chipeltetésére? 
 
Spitzer Zoltán: Technológiailag lehetséges, azonban nagy hátralékkel küzd a lakosság, 
hiszen a napi létszükséglet előbbre való, mint a hulladékdíj. Ez a beruházás jelenleg nem 
térülne meg.  
 
Szavazás 6 fő igennel. 
 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
135./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta 

A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló tájékoztatót. 
 

Határidő: Azonnal 
 
Felelős: Janovics István polgármester 
 

4. Átmeneti költségvetés elfogadása 
 
Gál Istvánné: A Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság az átmeneti költségvetést elfogadásra 
javasolta. 
 



László Ferenc: Az előterjesztés inkább csak tájékoztató, a jelenleg hatályos jogszabály 
szerint járunk el. 
 
Szavazás 6 fő igennel 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
136./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta 

a 2012.  évi költségvetésről szóló 7/2012. (II.15.) önkormányzati rendelete alapján és az ÖTV 
25 § (3.) pontja alapján a 2013. évi költségvetés elfogadásáig felhatalmazza a polgármestert, 
hogy a bevételeket beszedje, és a kiadásokat teljesítse.  
 
Határidő: 2013. január 1. 
Felelős: Janovics István polgármester 
 
5.  Neszmély Község Önkormányzatának a mezei őrszolgálatról szóló…/2011.(..) 
önkormányzati rendelet módosítása 
 
Kószás Vendel Attila: Továbbra is fent tartom azt az állásfoglalásom, hogy ha lenne rá 
lehetőség, a mezőőri tevékenységet a polgárőrséggel összevonni. Nem tudjuk, hogy mi lenne, 
ha nem lenne a mezőőri szolgáltatás. 
 
Janovics István: A polgárőrség kérdésére a következőt tudom mondani: Dunaalmás 
polgármesterével abban maradtunk, hogy közösen működtetnénk a polgárőrséget, azóta 
nincsen előre lépés. 
 
László Ferenc: A mezei őrszolgálattal vannak terveink, ezt a helyi „szabálysértési” rendelet 
alkotása erősítené. A polgárőrség összeegyeztetése a mezőőrséggel a jogszabályi feltételek 
alapján nehéz, a polgármester úr által elmondottak szerint tudom elképzelni.  
Jelenleg túlfizetés van, természetesen a beszedett bevétel csak erre fordítható. 
 
Czakó Zsolt: A tervezetthez képest van túlfizetés? 
 
László Ferenc: Igen, a földhivatali állomány volt pontatlan. Ezzel együtt jó a fizetési morál, a 
vadásztársasággal folytatunk egyeztetéseket még. 
 
Janovics István: Tekintettel az év eleji vitákra és ígéretünkre szeretném javasolni a mezőőri 
járulék csökkentését 2000Ft/ha/évre. 
 
Szabó Géza: Le fogja fedezni az állami hozzájárulással? 
 
László Ferenc: Azt számoltuk, hogy ha a szolgálat tevékenységét ki tudjuk szélesíteni, akkor 
igen. 
 
Szavazás 4 fő igennel, 1 fő tartózkodik 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

 17/2012. (XII.19.) önkormányzati rendelete 



 a mezei őrszolgálatról szóló 14/2011.(XII.19.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Neszmély Község Önkormányzat Képviselő-testülete a fegyveres biztonsági őrzésről, a 
természetvédelmi és a mezei őrszolgálatról szóló 1997 évi CLIX. törvény 19. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 8 § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
1.§ A mezei őrszolgálatról szóló 14/2011.(XII.19.) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdés 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
  

A mezőőri járulék mértéke hektáronként 2000-Ft/év. A földhasználó használatában illetve 
tulajdonában lévő termőföldeket a kötelezettség alapjának meghatározásakor egybe kell 
számítani. 

 
2.§ Ez a rendelet a 2013. január 2.-tól lép hatályba és kihirdetését követő második napon 
hatályát veszti. 
 
 
 
 
Janovics István        László Ferenc 
Polgármester         Jegyző  
 
 
 
Záradék: 

A rendelet kihirdetve, 2012. december 20.-án. 

  

 

László Ferenc  
Jegyző 

 
 
6. Neszmély Község településrendezési tervének közigazgatási egyeztetési eljárásra 
történő ajánlása 
 
László Ferenc: Az anyagban pontatlanságok, kifejezésbeli hibák, helyesírási hibák néhol még 
fellelhetőek, de tartalmilag végrehajtották, amiket a megbeszélésen elfogadtunk. 
 
Szavazás 6 fő igennel. 
 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
137./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta 



1./ Neszmély Község (Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy Neszmély, 
Településrendezési tervének, a PESTTERV Pest megyei Terület-, Telepű/és-, Környezet 
Tervező és Tanácsadó Kft. (székhely: 1085 Budapest, Kőfaragó u. 9.) által elkészített, 2-07-
510 projektszámú, a település településrendezési tervi elkészített településrendezési 
eszközöket / Településfejlesztési koncepciót, Településszerkezeti tervet és tervi mellékletét, 
valamint Helyi Építési Szabályzatot és tervi mellékletét /a közigazgatási egyeztetési eljárás 
további folytatására az Étv. 9. § (3) bekezdése értelmében alkalmasnak tartja. 
 
2./ A Képviselő-testület felhatalmazza Janovics István polgármestert, hogy az 1.1 pontban 
foglalt döntés végrehajtására, a közigazgatási egyeztetési eljárás további folytatására a 
szükséges intézkedéseket tegye meg. 
 
Felelős: Janovics István polgármester 
Határidő: azonnal, az 1./ pontban foglalt feladat további végrehajtására, folytatására: a döntést 
követő 8 napon belül. 
 
 
7. A Tatai Kistérségi Többcélú Társulási Megállapodás módosításának 
kezdeményezése  
 
Janovics István: Az előterjesztésben található megállapodás több pontban elfogadhatatlan, 
irreálisan magas árakat tartalmaz. A holnapi napon a kistérségi ülésen fogunk erről beszélni, 
több település polgármesterével egyeztettem, nem fogják aláírni ők sem a megállapodást. 
Január 1-től szükségünk van egészségügyi ellátásra, gyerekügyeletre, és a gyepmesteri 
ellátásra, ezekben nem tudunk várni márciusig. 
 
László Ferenc: Ezen kívül még a családvédelmi és gyermekvédelmi szolgálat az, amit 
önállóan nem tudnánk működtetni. Ezért szeretnénk azt javasolni, hogy a holnapi kistérségi 
ülés alakulása alapján születhessen döntés. Ez az jelenti, hogy polgármester úr általános 
felhatalmazást kapjon, hogy a többi polgármesterrel egyeztethessen. 
 
Szavazás 6 fő igennel 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
138./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta 

1. Neszmély Község Képviselő-testülete felhatalmazza Janovics István polgármester 
urat, hogy a Tatai Többcélú Kistérségi Társulási ülésén, a testületi ülésen elhangzottak és az 
előterjesztésben szereplő keretek között döntsön a társulási megállapodás módosításról annak 
függvényében, hogy a társulási ülésen megismerje a többi település álláspontját is. 
2. A polgármester a következő testületi üléseken folyamatosan tájékoztatja a 
megállapodásokról. 
 
Határidő: 
Felelős: Janovics István polgármester 
 
8. Tájékoztató a Bursa Hungarica pályázaton résztvevő neszmélyi hallgatók 
támogatásról 

 
Janovics István: Képviselő-társaim megkapták az ad hoc bizottsági ülés jegyzőkönyvét, 9 
pályázat érkezett hivatalunkba. A típusú pályázók közül Németh Zsolt 2000Ft, Kátai 



Petronella 4 000 Ft, Kecskeméti Ádám 4000 Ft, Söveges Boglárka 3 500 Ft, Takács Bence 
3000 Ft, Szücs Tamás 5 000 Ft támogatási összeget kap havonta. 
A B típusú pályázatra hárman jelentkeztek, Söveges Anita 3 500 Ft, Takács Balázs 3 000 Ft, 
Szücs Alexandra 5 000 Ft támogatást állapítottunk meg. 
 
László Ferenc: Valamint ugyanilyen mértékű állami támogatásra számíthatnak. 
 
Szavazás: 4 fő igennel, 2 fő tartózkodik 
 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
139./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta 

Az add hoc bizottság döntését. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 

9. Tájékoztató a közös hivatallal kapcsolatos aktuális kérdésekről 
 

Janovics István: Dunaalmással folytatott közös testületi ülésünkön a közös hivatal 
létrehozásával kapcsolatos megállapodást tárgyaltuk. Egy ponton nem tudtunk megegyezni, 
méghozzá a jegyző személyéről, mindketten saját jegyzőnkhöz ragaszkodunk. Írtunk egy 
levelet Dunaalmás Község képviselő-testületének és polgármesterének, amit Neszmély 
Község képviselő-testülete megismert és aláírt, ezt a levelet szeretném most felolvasni. 
 
Tisztelt Képviselőtestület, Tisztelt Polgármester úr! 
 
Legutóbbi együttes ülésünkön tárgyaltuk az Önök által készített megállapodás tervezetét a 
közös önkormányzati hivatal létrehozásáról. A felmerült sarkalatos kérdések közül több 
pontos sikerült egyességre jutni elismerve azt a tényt és méltányolva azt a szándékot, hogy az 
együttműködés tartós és korrekt alapja a közös döntésünk meghozatalában rejlik.  
A nyitott és sokat vitatott 7. pont módosítására az alábbiakban szeretnénk saját képviselő 
testületünkkel egyeztetett és jóváhagyott javaslatot tenni.  
7. pont:A képviselő-testületek egyetértése alapján a megalakuló közös hivatal vezetésével a 
Neszmély Község Jegyzőjét bízzák meg az érintett polgármesterek.  
A jegyző tekintetében az egyéb munkáltatói jogot Dunaalmás Község polgármestere 
gyakorolja Neszmély község polgármesterének előzetesen kikért írásbeli egyetértésével.  
Az induló hivatal jegyzőjének egyetértésével és javaslatára Dunaalmás jegyzőjét a jegyző 
távolléte és tartós akadályozatása esetére aljegyzőnek nevezik ki. A későbbiekben a jegyző és 
aljegyző személyében változás esetén pályázat kiírását követően a két település polgármester 
együttesen dönt.  
A továbbiakban a 11. pont kiegészítését javasoljuk az alábbiakkal: 
A kormányhivatal kérésére Dunaalmás Község Önkormányzata által felajánlott 1 fő státusz 
kompenzációjaként elismerve és értékelve az együttműködés gesztusát, az induló hivatal 
költségvetés összeállításakor a pénzügyi ráfizetés enyhítése érdekében Neszmély község 
önkormányzata a státusszal elvont bértömeg 50%-át kompenzálja illetve az induló hivatal 
költségvetéséhez ennyivel több támogatással járul hozzá ezzel csökkentve Dunaalmás Község 
terheit.  
Indoklásként a javaslatunkhoz szeretnénk elmondani, hogy a közös hivatal létrehozásáról 
illetve a gesztor település helyszínének kiválasztásából adódóan komoly konfliktus helyzet 



alakult ki településünkön. Részben az elmúlt évtizedek vélt vagy valós eseményei részben az 
önállóság elvesztésének fizikai megjelenéséből adódó félelem váltott ki aggodalmat 
településünkön. Mindezek ellenére mind az együttműködés kérdésében, mind pedig a gesztor 
település helyszínének kiválasztásában maximális kompromisszum készséget bizonyított 
képviselő-testületünk. Szeretnénk hangsúlyozni, hogy elismerjük és köszönjük  a leadott üres 
státusz gesztusértékét és mivel a tárgyalásokat mindenképpen javasolnánk a jelenlegi 
holtpontról kimozdítani, abban reménykedünk, hogy a módosított 11. pont erre alkalmat 
teremt.  
A 7. pontban foglaltakkal kapcsolatban az az álláspontunk, hogy elismerjük mindkét 
tisztségviselő eddig végzett tevékenységét és nem áll szándékunkban minősíteni a munkájukat 
és tovább élezni a kialakult helyzetet.  Úgy látjuk, hogy a hivatal funkcióváltása és a feladatok 
jelentős részének Dunaalmásra telepítése olyan mértékű túlsúlyt jelent Dunaalmás Község 
javára, amelynek az induláskor illetve az együttműködés kezdeti szakaszában egyfajta 
ellensúlykánt szeretnénk megjelölni településünk jelenlegi jegyzőjét, aki iránt testületünk 
bizalma az eddigi tevékenysége alapján kialakult.  
Kérjük ajánlatunk megfontolását. 
 
Tisztelettel: 
 
Neszmély Község Polgármestere és Képviselői 
 
Janovics István: Az eredeti megállapodás alapján, mivel Dunaalmás a gesztor település, a 
dunaalmási polgármester önállóan gyakorolná a jogszabály szerint a jogokat, és a jegyző is a 
dunaalmási jegyző lenne, meggyőződésem, hogy ez Neszmély számára elfogadhatatlan. A 
megállapodást ebben a formában nem fogom aláírni, ha a feltételeinket elfogadják, csak 
akkor. Ha nem írom alá a megállapodást, akkor három lehetőségünk van: megpróbálkozunk 
azzal, hogy Szomódhoz csatlakozunk, bár nekik nincsen befogadási kötelezettségük, Tatához 
is csatlakozhatunk, vagy a harmadik lehetőség és a legrosszabb, ha a kormányhivatal dönt. 
Nem hiszem, hogy a törvénytől eltérő döntést hozna. Elismerem jegyző úr munkáját, nem 
tehetem meg sem vele, sem a dolgozóimmal, hogy másként döntsek. Sajnálom, hogy 
Dunaalmás híradója nincs itt, mert Dunaalmáson a kommunikáció nem olyan, mint 
amilyennek lennie kellene, Neszmélyt háttérbe szorítják. A két polgármester nem fog tudni 
eldönteni, én pedig nem fogom aláírni a megállapodást ebben a formában. Képviselő-
társaimnak mi a véleménye? 
 
Farkas Péter: Ugyanez a véleményünk. 
 
Janovics István: Jegyző úr kívánod valamivel kiegészíteni? 
 
László Ferenc: Ha már így megszólítottál, annyit szeretnék csak elmondani, hogy ez nem 
rólam vagy a dunaalmási jegyzőről szól, hanem a település érdekeiről. 
 
Czakó Zsolt: Szeretnék pontosabb felvilágosítást kapni, nem tudunk semmit, csak annyit, 
hogy a két hivatalt egyesíteni kell. 
 
Janovics István: 2013. január 1-jétől a 2000 fő alatti települések nem működtethetnek 
önállóan hivatalt. Ésszerűnek tűnt Dunaalmással közös hivatalt létrehozni, hiszen itt van 
mellettünk a település. Dunaalmásnak 120 fővel nagyobb a lakossága, mint Neszmélynek, így 
a törvény alapján Dunaalmás a gesztor és az ő jegyzője irányítja a hivatalt. Mi voltunk az 
elsők a kormányhivatalnál, akik megállapodtunk, 11 főben egyeztünk meg. Készült egy 



megállapodás, ha sikerülne megegyeznünk, akkor ugyannyi fővel indulhatna a közös hivatal, 
ha nem, akkor 6-8 fővel. A közös hivatal elindítása március 1-je, addig van időnk 
gondolkodni. Itt tartunk most. 
A testület a tájékoztatót egyöntetűen tudomásul vette, erről külön határozatot nem hozott. 
 
 
10. Megállapodás véglegesítése a 2720/4 hrsz-ú ingatlan megvásárlásáról 
 
Janovics István: Matuschek Győző megkapta az engedélyeket, szeretné a vásárlását 
véglegesíteni. Győző szeretnél hozzáfűzni valamit? 
 
Matuschek Győző: Nem, köszönöm, én örülök, hogy pontot tudunk rakni az i-re, nagyon 
hosszú volt ez a folyamat. 
 
Pató Bálint: Csak annyit szeretnék mondani, hogy én annak idején elleneztem ezt a 
földeladást, azonban történt egy megállapodás, most már nem visszakozhatunk.  
 
Szavazás 6 fő igennel. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
140./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta, hogy a 

99./2012. (X.3.) határozata szerint, Neszmély Község Képviselőtestülete 
felhatalmazza Janovics István polgármester urat, hogy a rendelkezésre álló iratok és 

dokumentumok alapján a megállapodást aláírja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 
11. A képviselő-testület 2013. évi munkatervének elfogadása  
 
Janovics István: Képviselő társaim az előterjesztést megkapták, kinek van hozzászólása? 
Gál Istvánné: Szeretnék javasolni a 2013-as évben két közmeghallgatást.  
 
Szabó Géza: Ha igény van rá, vagy lesz, akkor én is javaslom. 
 
Janovics István: Az egyik közmeghallgatást februárra előre hoznám a közös hivatal kérdése 
miatt, hogy tudjuk tájékoztatni a lakosságot. 
 
László Ferenc: Javaslom, hogy akkor már inkább március legyen, mert addigra biztosat 
tudunk mondani. 
 
 
Szavazás 6 fő igennel. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
141./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta 

Neszmély Község Képviselőtestülete a 2013 évi munkatervet az említett változásokkal együtt 
elfogadja. 

Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 



12. Előterjesztés a Polgármesteri Hivatal 2012 évi teljesítményértékeléséről  
 
László Ferenc: Röviden összefoglalva elégedett vagyok a munkatársaim tevékenységével, 
adóügyi területen nagyon jó eredményt értünk el, gazdaságilag is az elmúlt esztendők 
legsikeresebb éve van mögöttünk, gördülékenyen folyt a munka a szociális területen, 
titkárságon és a közmunka program is jól működött. Kiegyensúlyozott és tisztességes munka 
zajlott. 
 
Janovics István: A jegyző munkáját pedig nekem kell értékelnem. Az elmúlt időszakban 
sokat változott a hivatal hangulata, olyan a hivatali munkamorál, amilyennek lennie kell. 
Mindehhez kell egy olyan vezető, aki ezt kézben tartja. Csak megköszönni tudom mindezt 
jegyző úrnak. 
 
Szavazás 6 fő igennel. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
142./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta 

Neszmély Község Képviselőtestülete a Polgármesteri Hivatal 2012 évi 
teljesítményértékeléséről szóló beszámolót. 

 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 
13.  Egyebek 
 
Horgászegyesület kérelme 
Janovics István: A horgászegyesület azzal a kéréssel fordult hozzánk, hogy a működési 
költségeihez 100 000 Ft-tal járuljunk hozzá. 
 
Gál Istvánné: Megkérdezhetem, hogy ezt a pénzt mire szeretnék fordítani? 
 
Budavári János: Évente kb. 5 versenyt szervezünk, ahol díjakat osztunk, a jelentkezőket 
megvendégeljük, erre szeretnénk fordítani. 
 
Gál Istvánné: A költségvetésben civil szervezetek támogatására van elkülönítve pénz, a 
Kulturális Munkacsoport is kapott ebből a pénzből, úgy gondolom, hogy a horgászegyesületet 
is támogassuk, hiszen ez egy nemes sport és a fiatalokat is ösztönzik. Hány fiatal tagja? 
 
Budavári János: Az összlétszám kb. 200 fő, ebből 50 fiatal.  
 
László Ferenc: Ebben az évben kerülne az összeg felhasználásra? Ha nem, akkor a következő 
költségvetésre kellene beletervezni, hiszen számlákkal igazolni kell. 
 
Gál Istvánné: Nem tudjuk átutalni és a 2013-as évben használják fel? 
 
László Ferenc: Nem mutat túl jól, ha a 2012-es évre adunk támogatást és 2013-as számlákat 
kapunk érte. Ha megfelel, akkor a 2013-as költségvetésre beletervezzük, megfelel ez így? 
 
Budavári János: Igen, köszönöm szépen a Horgászegyesület nevében. 



 
 
Szavazás 6 fő igennel 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
143./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta 

Neszmély Község Képviselőtestülete a Horgászegyesület számára 2013.évi költségvetés 
terhére 100 000 Ft támogatást nyújt. 

 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 
 
Közszolgálati ellenőrzés 
László Ferenc: Az elmúlt testületi ülésen a közszolgálati ellenőrzéssel kapcsolatban hoztunk 
egy határozatot, a kormányhivatallal egyeztettünk, ez hatáskör elvonás, elég ha a 
polgármester hozza meg a döntést, nem kell hozzá testületi határozat. Arra szeretnék 
javaslatot tenni, hogy ezt a határozat kerüljön visszavonásra. 
 
Szavazás 6 fő igennel 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
144./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta, hogy 
Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete  

a 129/2012(XI.24) számú határozatát  
visszavonja. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 
Óvoda 
Janovics István: Az óvodavezető asszony felmentése után megállapodtunk a két óvónővel 
abban, hogy az új óvodavezető kinevezéséig a 2 csoportot viszik. Ezek után Csulyak Józsefné 
elment betegállományba, így új óvónőt kellett felvennünk Sólyom Ildikó személyében, aki 
kiváló pedagógusnak bizonyul. A mai napon Csulyak Józsefné lemondott óvodapedagógusi 
állásáról. Viziné Tóth Erika felmentése után Csulyak Józsefné végezte az óvodavezető 
helyettesítését, ami Csulyak Józsefné lemondása után Dégen Róbertnére szállt, mivel ő még 
csak főiskolás, ezért Sólyom Ildikót szeretnénk megbízni ezzel a feladattal, korlátozott 
jogkörrel. Sólyom Ildikó 20 éves óvodapedagógusi tapasztalattal rendelkezik, 3 diplomája 
van, rendkívül gyermek centrikus személy. Minden munkatárs, gyerek elfogadta, ezen az úton 
tovább haladni van lehetősége a településnek egy jó és színvonalas óvodára. 
 
László Ferenc: Annyival pontosítanám polgármester urat, hogy Csulyak Józsefné lemondása 
után már nem ment tovább az SZMSZ szerinti helyettesítés, a jelenlegi nem egy életszerű 
állapot. Azonban kell lennie egy olyan személynek, aki az óvodát képviseli, ehhez kérem a 
Tisztelt Képviselő-testület támogatását. 
 
Szavazás 6 fő igennel: 
 



Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete a 
145./2012. (XII.19.) számú határozatával elfogadta 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestülete az új vezető kinevezéséig az 
óvodavezető helyettesítésével megbízza Sólyom Ildikó óvónőt. 

 
Határidő: Azonnal 
Felelős: Janovics István 
 
Czakó Zsolt levele 
 
Janovics István: Felolvasnám Czakó Zsolt hozzám intézett sorait.  
 

Tisztelt Polgármester Úr! 
 

A 2012. december 19.-én megtartandó önkormányzati testületi ülésen a következő 
kérdéseket szeretném intézni a Polgármester úr és a tisztelt testület felé: 
 

1. Az előző, azaz 2012. novemberi testületi ülésen azonnali hatállyal felmentették az 
óvodavezetőt a munkavégzés alól. Kérdésem, bár zárt ülésen történt a felmentés ténye, nem 
kellett volna-e a falu közösségét, illetve a nyilvánosságot tájékoztatni a konkrét tényekről? 
Sem a testületi ülésen, sem pedig egyéb fórumon nem szerzett tudomást a falu közössége, 
csupán a nemrég kiírt pályázat utal erre közvetetten! 

 
2. A mezőőri állás milyen konkrét feladatokat és jogosultságokat jelent? Van-e kötelezettsége, 

jogosultsága a közterületeken illegálisan lerakott szemét, vagy veszélyes hulladék 
elhelyezőjének felkutatására, a büntetések kiszabására illetve intézkedni a szemét 
elhelyezéséről? 
 

3. A legutóbbi önkormányzati választások alkalmával minden képviselő rendkívül fontosnak 
tartotta a nyilvánosságot és a pontos, tényekre alapuló tájékoztatást. A helyi újságon kívül a 
Neszmély Község honlapja hivatott az önkormányzat hivatalos médiumának lenni. Jelen 
pillanatban a két hónappal ezelőtti jegyzőkönyv szerepel csak a honlapon. Más fórumokon is 
megjelent már a kérdés, hogyan biztosítják a közérdekű anyagok nyilvánosságát? A 
képviselők, mivel közszereplők, a különböző fórumokon megjelenő kérdéseket (rossz 
információkat), nem óhajtják-e tisztázni? Illetve milyen eszközökkel igyekeznek álláspontjuk 
kifejtésére a választók és a nyilvánosság felé? 

Kérem, hogy a fent említett kérdések a decemberi képviselőtestületi ülésen kerüljenek be a 
megvitatandó napirendi pontok közé! 
 
Tisztelettel: 
Czakó Zsolt   
 
Janovics István: A Képviselő-testülethez, és a polgármesterhez intézett kérdéseire a 
következőekben válaszolok. 
 
Elöljáróban, az egyéni, kérdések napirendre tűzésére is van lehetőség, de a reális gyakorlat az, 
hogy a megkeresésekre a jogszabály által biztosított határidőn belül, írásban reagálunk.  



Ennek is több fóruma lehet, a közvetlen megkeresés, mint jelen esetben is, az évenkénti 
közmeghallgatás, illetve a nyilvános fórumokon, a településünk honlapján.  
A testület ülései is nyilvánosak, az érdeklődők közvetlenül, személyesen tájékozódhatnak a 
végzett tevékenységről. 
 
A konkrét kérdésekről: 
 
1.  A zárt ülést követően tájékoztattam a jelenlévőket az alábbiakról: 
Az óvoda vezetőjét a képviselőtestület felmentette. A felmentés okaként az óvoda 
törvényességi vizsgálat és annak utóvizsgálata során feltárt hiányosságokat jelölte meg. 
A zárt ülést az óvodavezető kérte, ezt a kérést a testület tiszteletben tartotta. 
Megítélésem szerint a történtekről minden lényeges kérdésben tájékoztatást kaptak és kapnak 
az érdeklődők, a testület előtt az elmúlt hónapokban négy ülésen is szerepelt előterjesztésként 
az óvodában folyó tevékenység. 
 
2. A mezőőr tevékenységét 1997 évi CLIX. Törvény szabályozza. A törvény 23. §. –a 
határozza meg a feladatait.  

A mezőőr feladatai   
23. §   
(1)  A mezőőr a működési területén jogosult és köteles:  
a)  az őrzött vagyont veszélyeztető vagy károsító cselekmény elkövetésén tetten ért személyt 
személyazonosságának igazolására, a jogellenes cselekmény abbahagyására és a terület 
elhagyására felszólítani;  

b)  azt a járművet, amelyről alaposan feltételezhető, hogy azon a működési területről 
származó jogellenesen szerzett szállítmány van, feltartóztatni, a jármű vezetőjét és a 
járművön, illetve az abban tartózkodókat igazoltatni;  
c)  1 azt a személyt, aki a nála vagy a feltartóztatott járművön levő szállítmány 
megszerzésének jogszerűségét nem valószínűsíti, a rendőrségre bekísérni;  
d)  2 a károsító cselekmény elkövetésén tetten ért személytől a jogellenesen szerzett terményt, 
terméket, tárgyat, állatot, az elkövetéshez használt eszközt elvenni és azokat a rendőrségnek 
átadni;  

e)  a jogtalanul legeltetett, illetőleg felügyelet nélkül talált állatot a tulajdonosnak átadni.  
(2)  3 A mezőőr köteles a feladatának ellátása során tudomására jutott bűncselekményről, 
valamint – ha saját intézkedésének a feltételei nem állnak fenn – a tudomására jutott 
szabálysértésről a rendőrséget vagy az ügyben hatáskörrel rendelkező más szervet 
haladéktalanul értesíteni, illetve a hatáskörrel rendelkező szerv eljárását kezdeményezni.  
(3)  4 A mezőőr és a rendőrség közötti együttműködésre a 15. § (4) és (5) bekezdésében 
foglalt rendelkezéseket kell alkalmazni.  
(3a)  5 A mezőőr az e törvényben meghatározott feladatai ellátása során a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló törvény 51. § (4) bekezdése szerinti önkormányzati rendeletben 
meghatározott helyszíni bírságot szabhat ki.  

                                                
 
 
 
 
 



(4)  6 7 8 A mezőőr tevékenysége során együttműködik a katasztrófavédelemmel, a Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal vámszerveivel, a hivatásos állami és önkormányzati tűzoltósággal, a 
természetvédelmi őrszolgálattal, az erdészeti hatósággal, a vadászati hatósággal, a halászati 
hatósággal, az önkormányzati szervekkel, a fegyveres biztonsági őrséggel, valamint az 
egyesületekkel.  

(5)  9 10 Az (1)-(4) bekezdés előírásait kell megfelelően alkalmazni a külön törvényben 
meghatározott őrzési feladatokat ellátó halászati őrre, azzal hogy a (3a) bekezdésben 
meghatározott helyszíni bírság kiszabására csak az önkormányzat alkalmazásában álló 
halászati őr jogosult.  

Ezzel összefüggésben az önkormányzat tervezi, helyi rendelet megalkotását, illetve az 
együttműködés keretei között, jogaszabályi felhatalmazások alapján a tevékenység 
kiszélesítését. 
A szeméttel, és a veszélyes hulladékkal kapcsolatban, eljárni jegyzői hatáskörben van, 
jogszabályi keretek között, lehetőség. 
3. A nyilvánosság, biztosítása valóban kiemelt jelentőségű. A megújult honlapunkon az 
információk, mint ahogyan Ön is jelzi elérhetőek, igaz, a naprakészségen még valóban van 
javítani való.  

Tettünk kísérletet a testületi ülések honlapon történő megjelenítésére, de ennek feltételei még 
teljes körben nem állnak rendelkezésre. 

Látni kell azt is,hogy a nyílvános fórumokon megjelenő, sommás véleményekre, korrekt 
módon válaszolni nem mindig lehet, érdemi viták lefolytatására pedig ez a lehetőség nem 
alkalmas.  
A testület nyílvánossága az üléseken kell, hogy megvalósuljon, az álláspontok megismerésére 
is itt nyílik elsősorben lehetőség.  
Természetesen a testület tagjai a településen élnek, személyes találkozásokon, fórumokon az 
egyéni álláspontjuk megismerhető. 
 
Kulturális Munkacsoport 
 
Gál Istvánné: Másfél éve működünk, rendeget rendezvényünk volt, Éva rengeteget segít, 
amit szeretnék megköszönni és az önkormányzatnak is szeretném megköszönni a támogatását. 
December 22-én 16 órakor lesz a falukarácsonyunk, amelyre szeretettel várunk mindenkit, 
előtte pedig 15 órakor a falu egyedülállóig várjuk egy tál halászlére. 
 

Több észrevétel nem érkezett, Janovics István polgármester bezárta az ülést.  
 

Kmf. 
 
 
 
Janovics István       László Ferenc 
polgármester        jegyző 

                                                
 
 
 
 
 


